
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA w BYDGOSZCZY oraz 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA w OLSZTYNIE 

z dnia 31 marca 2014 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Drwęcy PLH280001. 

 

Na podstawie art. 28 ust. 8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2013 r. poz. 627 

z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1.1.  Ustanawia się plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Drwęcy PLH280001, zwanego 

dalej „obszarem Natura 2000”. 

2.  Plan zadań ochronnych obejmuje cały obszar Natura 2000. 

 

§ 2.  Opis granic obszaru Natura 2000, w postaci geograficznych punktów ich załamania określa załącznik 

nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 3.  Mapę obszaru Natura 2000 stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

 

§ 4.  Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 

przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony zawiera 

załącznik nr 3 do zarządzenia. 

 

§ 5.  Cele działań ochronnych zawiera załącznik nr 4 do zarządzenia. 

 

§ 6.  Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 

wdrażania określa załącznik nr 5 do zarządzenia. 

 

§ 7.  Wskazania do zmian w istniejącym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w mieście 

Toruń oraz istniejącym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Grodziczno, dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń zewnętrznych, niezbędne dla utrzymania 

właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000, 

określa załącznik nr 6 do zarządzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r. poz. 628 i poz. 842 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 kwietnia 2014 r.

Poz. 1180



§ 8.  Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia odpowiednio w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy 

Włodzimierz Ciepły 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Olsztynie 

Stanisław Dąbrowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1180



 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1180



  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 45 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 46 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 47 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 48 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 49 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 50 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 51 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 52 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 53 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 54 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 55 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 56 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 57 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 58 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 59 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 60 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 61 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 62 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 63 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 64 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 65 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 66 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 67 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 68 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 69 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 70 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 71 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 72 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 73 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 74 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 75 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 76 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 77 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 78 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 79 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 80 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 81 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 82 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 83 – Poz. 1180



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 84 – Poz. 1180



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy  

oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia 31 marca 2014 r. 

 

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 

przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony 

 

Lp. Przedmiot 

ochrony 

Zagrożenia Opis zagrożenia 

istniejące potencjalne 

1. 3130 brzegi 

lub osuszane 

dna 

zbiorników 

wodnych ze 

zbiorowiska

mi z 

Littorelletea, 

Isoëto-

Nanojuncete

a 

U nieznane 

zagrożenie lub 

nacisk 

U nieznane 

zagrożenie lub 

nacisk 

Brak danych na temat zagrożeń. Weryfikację informacji na temat zagrożeń 

oraz podjęcie ewentualnych działań ochronnych należy poprzedzić 

uzupełnieniem stanu wiedzy na temat występowania siedliska w obszarze. 

2. 3150 

starorzecza 

i naturalne 

eutroficzne 

zbiorniki 

wodne ze 

zbiorowiska

mi  

z 

Nympheion, 

Potamion 

X brak 

zagrożeń 

A08 nawożenie 

/nawozy 

sztuczne/, 

J02 zmiany 

stosunków 

wodnych, 

J02.01 

zasypywanie 

terenu, 

melioracje 

i osuszanie 

(melioracje), 

K01.02 

zamulenie, 

K02.02 

nagromadzenie 

materii 

organicznej 

Zagrożenie potencjalne stanowi intensywna gospodarka rolna i intensyfikacja 

nawożenia pól uprawnych w bezpośrednim sąsiedztwie starorzeczy, co 

wpływać może na jakość wód starorzeczy oraz zmianę struktury roślinności 

(eutrofizacja), wypłycanie, zarastanie, zanik różnorodności biologicznej oraz 

zanik siedliska. Eutrofizacja związana z intensywnym nawożeniem 

spowodować może wzrost produkcji pierwotnej, spadek przezroczystości wód 

i poziomu tlenu rozpuszczonego w wodzie, zanik makrofitów zanurzonych. 

Zabiegi melioracyjne ukierunkowane na odwodnienie starorzeczy mogą 

doprowadzić do całkowitego zniszczenia siedliska. W wyniku oddziaływania 

naturalnych procesów, w tym zamulenia materią niesioną przez wody 

powodziowe oraz odkładania się martwej materii organicznej, może dojść do 

całkowitego wypełnienia starorzecza. 

3. 3160 

naturalne, 

dystroficzne 

zbiorniki 

wodne 

X brak 

zagrożeń 

J02 zmiany 

stosunków 

wodnych, I01 

obce gatunki 

inwazyjne, 

B02.02 wycinka 

lasu, G01.08 inne 

rodzaje sportu 

i aktywnego 

wypoczynku 

Możliwe zmiany poziomu wód gruntowych, powodujące pogorszenie stanu 

siedliska. Możliwość pojawienia się gatunków obcych: moczarki kanadyjskiej 

lub moczarki delikatnej. Zagrożeniem dla stanu siedliska mogą być zmiany 

spływu wód powierzchniowych i inne zmiany użytkowania w zlewni 

bezpośredniej zbiornika. Potencjalnym zagrożeniem jest prowadzenie na 

terenach bezpośrednio przyległych gospodarki leśnej w sposób 

nieuwzględniający wrażliwości siedliska (np. zręby zupełne). Potencjalna 

presja ze strony rekreacji (wykorzystanie zbiornika jako kąpieliska, 

wędkarstwo) może stanowić zagrożenie dla zachowania siedliska. 

4. 3260 nizinne 

i podgórskie 

rzeki ze 

zbiorowiska

mi 

włosieniczni

ków 

Ranunculion 

fluitantis 

X brak 

zagrożeń 

G01.01.02 

niemotorowe 

sporty wodne, 

G01.08 inne 

rodzaje sportu 

i aktywnego 

wypoczynku, 

H01 

zanieczyszczenia 

wód, 

K02.03 

eutrofizacja, 

J02.03 

regulowanie 

koryt rzecznych, 

01 obce gatunki 

Niekontrolowana turystyka (kajakowa) prowadzić może do niszczenia 

siedliska. Wzrost zanieczyszczenia rzeki, szczególnie w odniesieniu do 

obszarowych zanieczyszczeń o charakterze troficznym, prowadzić może do 

niekorzystnych przemian roślinności i pogorszenia stanu siedliska. Zagrożenie 

związane ze zlewnią rzeki, częściowo wykracza poza obszar Natura 2000. 

Próby ingerencji w warunki hydromorfologiczne odcinków rzek (poza 

działaniami ukierunkowanymi na utrzymanie lub poprawę stanu 

ekologicznego) skutkować mogą pogorszeniem stanu siedliska bądź utratą 

jego powierzchni. Potencjalne zagrożenie stanowi wypieranie gatunków 

charakterystycznych dla siedliska przez obce gatunki ekspansywne (głównie 

przez moczarkę kanadyjską). W celu skutecznego ograniczenia presji ze 

strony tego zagrożenia należy zapewnić właściwe warunki zachowania 

i rozwoju siedliska. Nie stwierdzono potrzeby podejmowania odrębnych 

działań ochronnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 85 – Poz. 1180



inwazyjne 

5. 6430 

ziołorośla 

górskie 

(Adenostylio

n alliariae) i 

ziołorośla 

nadrzeczne 

(Convolvulet

alia sepium) 

I01 obce 

gatunki 

inwazyjne 

X brak zagrożeń Wypieranie gatunków charakterystycznych dla siedliska przez obce gatunki 

inwazyjne, w szczególności kolczurkę klapowaną. Określenie skali problemu 

w obszarze niemożliwe do oszacowania. Konieczne uzupełnienie stanu 

wiedzy. 

6. 6510 niżowe 

i górskie 

świeże łąki 

użytkowane 

ekstensywni

e 

(Arrhenather

ion elatioris) 

X brak 

zagrożeń 

A03.03 

zaniechanie / 

brak koszenia, 

A03.01 

intensywne 

koszenie lub 

intensyfikacja, 

A04.01.01 

intensywny 

wypas bydła, 

A08 nawożenie 

/nawozy 

sztuczne/, B01.01 

zalesianie 

terenów 

otwartych 

(drzewa 

rodzime), E01.03 

zabudowa 

rozproszona 

Zmiana sposobu użytkowania z kośnego na pastwiskowy, zaniechanie 

użytkowania kośnego lub intensyfikacja użytkowania spowoduje 

przekształcenie składu gatunkowego zbiorowiska i zanik siedliska. Nadmierne 

użyźnienie siedliska poprzez nawożenie może doprowadzić do jego 

degeneracji i wycofania się cennych gatunków. Zalesienie łąk w miejscu 

występowania płatów siedliska spowoduje jego zanik. Przeznaczanie łąk pod 

budownictwo skutkuje zanikiem siedliska. 

7. 7140 

torfowiska 

przejściowe 

i trzęsawiska 

(przeważnie 

z roślinności

ą z 

Scheuchzerio

-Caricetea) 

X brak 

zagrożeń 

B02.02 wycinka 

lasu 

Potencjalnym zagrożeniem jest prowadzenie na terenach bezpośrednio 

przyległych do siedliska gospodarki leśnej w sposób nieuwzględniający 

wrażliwości siedliska (np. zręby zupełne), co powodować może zmiany 

warunków spływu wód powierzchniowych na stokach niecki, na której dnie 

występują płaty siedliska. 

8. 91D0 bory i 

lasy 

bagienne 

(Vaccinio 

uliginosi-

Betuletum 

pubescentis, 

Vaccinio 

uliginosi-

Pinetum, 

Pino mugo-

Sphagnetum, 

Sphagno 

girgensohnii

-Piceetum 

i brzozowo-

sosnowe 

bagienne 

lasy 

borealne) 

K02.01 zmiana 

składu 

gatunkowego 

(sukcesja) 

J02 zmiany 

stosunków 

wodnych 

Ekspansja świerka obserwowana na niektórych płatach siedliska. Potencjalnie 

możliwe obniżenie poziomu wód gruntowych i przesuszenie siedliska. 

9. 91E0 łęgi 

wierzbowe, 

topolowe, 

olszowe  

i jesionowe 

(Salicetum 

albo-fragilis, 

Populetum 

X brak 

zagrożeń 

I01 obce gatunki 

inwazyjne, 

B02.02 wycinka 

lasu, B02.04 

usuwanie 

martwych 

i umierających 

drzew, J02.04.02 

Możliwość pojawienia sie gatunków obcych ograniczających bogactwo 

gatunkowe i zmieniających charakter siedliska. Nielegalna wycinka drzew, 

usuwanie martwych drzew i pozyskiwanie drewna wpływać mogą na 

negatywną ocenę stanu zachowania. Zaburzenia reżimu hydrologicznego 

Drwęcy mogą doprowadzić do przesuszenia gleb na terasie zalewowej i do 

zmiany typu siedliska. Zagrożenie może być skutecznie ograniczone 

w procesie oceny oddziaływania na środowisko oraz poprzez zapewnienie 

dogodnych warunków rozwoju siedliska. Nie stwierdzono potrzeby 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 86 – Poz. 1180



albae, 

Alnenion 

glutinoso-

incanae, olsy 

źródliskowe) 

brak zalewania podejmowania odrębnych działań ochronnych. 

10. 9160 grąd 

subatlantycki 

X brak 

zagrożeń 

B02.04 usuwanie 

martwych 

i umierających 

drzew, B02.01 

odnawianie lasu 

po wycince 

(nasadzenia), 

B02.02 wycinka 

lasu 

Usuwanie martwych i umierających drzew spowoduje pogorszenie stanu 

siedliska, zubażanie różnorodności biologicznej siedliska, ujednolicanie jego 

struktury przestrzennej. Preferowanie jednego gatunku w zabiegach 

odnowieniowych prowadzić będzie do zubażania różnorodności biologicznej 

siedliska i ujednolicanie jego struktury pionowej i przestrzennej. Potencjalne 

zagrożenie stanowi usuwanie w trakcie cięć pielęgnacyjnych (czyszczeń, 

trzebieży) drzew gatunków charakterystycznych dla siedliska (o niższym 

udziale w siedlisku od gatunku panującego) lub stosowanie rębni z krótkim 

okresem odnowienia i zbyt częstym nawrotem cięć. 

11. 9170 grąd 

środkowoeur

opejski  

i 

subkontynen

talny 

X brak 

zagrożeń 

B02.04 usuwanie 

martwych  

i umierających 

drzew, B02.01 

odnawianie lasu 

po wycince 

(nasadzenia), 

B02.02 wycinka 

lasu 

Usuwanie martwych i umierających drzew spowoduje pogorszenie stanu 

siedliska, zubażanie różnorodności biologicznej siedliska, ujednolicanie jego 

struktury przestrzennej. Preferowanie jednego gatunku w zabiegach 

odnowieniowych prowadzić będzie do zubażania różnorodności biologicznej 

siedliska i ujednolicanie jego struktury pionowej i przestrzennej. Potencjalne 

zagrożenie stanowi usuwanie w trakcie cięć pielęgnacyjnych (czyszczeń, 

trzebieży) drzew gatunków charakterystycznych dla siedliska (o niższym 

udziale w siedlisku od gatunku panującego) lub stosowanie rębni z krótkim 

okresem odnowienia i zbyt częstym nawrotem cięć. 

12. 1617 

Angelica 

palustris 

starodub 

łąkowy 

X brak 

zagrożeń 

A03.03 

zaniechanie / 

brak koszenia, 

A03.01 

intensywne 

koszenie lub 

intensyfikacja, 

A04.01.01 

intensywny 

wypas bydła, 

A08 nawożenie 

/nawozy 

sztuczne/, B01.01 

zalesianie 

terenów 

otwartych 

(drzewa 

rodzime), E01.03 

zabudowa 

rozproszona 

Zmiana sposobu użytkowania z kośnego na pastwiskowy, zaniechanie 

użytkowania kośnego lub intensyfikacja użytkowania spowoduje 

przekształcenie i zanik siedliska gatunku. Nadmierne użyźnienie poprzez 

nawożenie może doprowadzić do degeneracji siedliska gatunku i wycofania 

się staroduba łąkowego. Zalesienie łąk, na których występuje starodub łąkowy 

spowoduje zanik gatunku i jego siedliska. Przeznaczanie łąk pod budownictwo 

skutkuje zanikiem gatunku i jego siedliska. Podjęcie ewentualnych działań 

ochronnych należy poprzedzić uzupełnieniem stanu wiedzy na temat 

występowania gatunku w obszarze. 

13. 1337 Castor 

fiber bóbr 

europejski 

B02.06 

przerzedzenie 

warstwy drzew, 

E01.04 inne 

typy zabudowy, 

G05.04 

wandalizm, 

H06.01.02 

zanieczyszczen

ie hałasem ze 

źródeł 

rozproszonych 

lub 

występujące 

trwale, K03.06 

antagonizm ze 

zwierzętami 

domowymi, 

I01 obce 

gatunki 

inwazyjne 

J02.03 

regulowanie 

(prostowanie) 

koryt rzecznych  

I zmiana 

przebiegu koryt 

rzecznych, 

J02.05.05 

niewielkie 

projekty 

hydroenergetyczn

e, jazy, 

J03.02 

antropogeniczne 

zmniejszenie 

spójności siedlisk 

Uszczuplanie bazy żerowej poprzez dewastację i nielegalne pozyskanie 

roślinności drzewiastej. Obecność częściowo niezagospodarowanych 

zabudowań poprzemysłowych, odpadów budowlanych itp., obecność stałych 

źródeł hałasu – jazu z jałowym przelewem, zabudowy mieszkaniowej i ciągu 

komunikacyjnego (DK10) oraz penetracja siedliska przez wałęsające się psy 

i koty są czynnikami obniżającymi walory krajobrazowe i stopień naturalności 

siedliska gatunku na części stanowisk. Możliwość wystąpienia negatywnego 

oddziaływania z uwagi na planowaną inwestycję zagospodarowania terenów 

w sąsiedztwie piętrzenia w Lubiczu (minimalizacja możliwa w procedurze 

oceny oddziaływania na środowisko). Wzrost presji zabudowy mieszkaniowej 

może prowadzić do ograniczenia spójności siedliska. Obserwowane jest 

współwystępowanie obcych gatunków inwazyjnych, wykorzystujących to 

samo siedlisko. Czynniki te (oddzielnie nie stanowiące zagrożenia), 

oddziałując synergistycznie mogą stanowić zagrożenie dla zachowania 

populacji bobra europejskiego we właściwym stanie. 

14. 1355 Lutra 

lutra wydra 

F03.02.03 

chwytanie, 

trucie, 

J03.01 

zmniejszenie lub 

utrata 

Bezpośrednie ograniczenie bazy żerowej wydry, będące konsekwencją 

kłusownictwa na ryby (głównie na gatunki ryb innych niż karpiowate) stanowi 

zagrożenie istniejące. Postępująca intensyfikacja kłusownictwa na ryby 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 87 – Poz. 1180



kłusownictwo, 

I01 obce 

gatunki 

inwazyjne 

określonych cech 

siedliska, 

D01.02 drogi, 

autostrady; 

G01.03.01 

regularne 

kierowanie 

pojazdami 

zmotoryzowany

mi (pojazdy 

standardowe  

i 4x4 na 

drogach), 

G01.03.02 

rajdowe 

kierowanie 

pojazdami 

zmotoryzowany

mi 

prowadzić będzie do dalszego uszczuplania bazy żerowej, co może 

spowodować trwałe zmiany w zasobności pokarmowej siedliska wydry. 

Współwystępowanie obcych gatunków inwazyjnych, wykorzystujących to 

samo siedlisko (jenot) oraz dzielących te same zasoby bazy żerowej (norka 

amerykańska). Z uwagi na występowanie obcych gatunków inwazyjnych 

w rejonie doliny górnej Drwęcy, istnieje znaczne prawdopodobieństwo 

wystąpienia zagrożenia, w ciągu najbliższych lat. Możliwe jest pogorszenie 

stanu siedliska, związane m.in. z eutrofizacją i zmianą chemizmu wód na 

skutek niewłaściwie prowadzonej gospodarki rolnej. Potencjalny wzrost 

śmiertelności osobników w wyniku kolizji z pojazdami mechanicznymi wraz z 

możliwym wzrostem motoryzacji (ilości pojazdów i natężenia ruchu) oraz 

ułatwionym dostępem do nadbrzeżnej strefy Drwęcy i dopływów, w granicach 

ostoi. Bezpośrednie zagrożenie powodujące wzrost śmiertelności osobników 

mogą stanowić zarówno wszelkie zorganizowane, jak i nielegalne rajdy 

pojazdów mechanicznych (samochodów osobowych, przeprawowych 4x4, 

quadów, motocross itp.). Czynniki te (oddzielnie nie stanowiące zagrożenia), 

oddziałując synergistycznie mogą stanowić zagrożenie dla zachowania 

populacji wydry we właściwym stanie. 

15. 1166 

Triturus 

cristatus 

traszka 

grzebieniasta 

X brak 

zagrożeń 

J03.01 

zmniejszenie lub 

utrata 

określonych cech 

siedliska, G05.07 

niewłaściwie 

realizowane 

działania 

ochronne lub ich 

brak 

Potencjalne zagrożenie stanowi naturalne zanikanie starorzeczy (siedlisk 

gatunku) odciętych od koryta rzeki. Możliwy zanik siedlisk gatunku 

w przypadku braku podjęcia działań ochronnych (po uprzednim uzupełnieniu 

stanu wiedzy w tym zakresie). 

16. 1188 

Bombina 

bombina 

kumak 

nizinny 

X brak 

zagrożeń 

J02 

spowodowane 

przez człowieka 

zmiany 

stosunków 

wodnych 

Zagrożeniem potencjalnym są wszelkie działania mogące generować istotną 

zmianę warunków hydrologicznych siedliska gatunku (możliwe skuteczne 

ograniczenie na etapie oceny oddziaływania oraz strategicznej oceny 

oddziaływania). 

17. 1099 

Lampetra 

fluviatilis 

minóg 

rzeczny 

F03.02.03 

chwytanie, 

trucie, 

kłusownictwo, 

J03.02.01 

zmniejszenie 

migracji / 

bariery dla 

migracji, C03 

wykorzystywan

ie odnawialnej 

energii 

abiotycznej 

F02.03 

wędkarstwo, 

G01.01.02 

niemotorowe 

sporty wodne, 

G01.08 inne 

rodzaje sportu i 

aktywnego 

wypoczynku 

Kłusownictwo związane z brakiem drożności ekologicznej rzeki. Gromadzące 

się w rejonie piętrzeń w Lubiczu minogi są przedmiotem kłusownictwa. 

Dorosłe osobniki poławiane są w niewłaściwie skonstruowanych 

przepławkach dla ryb na obydwu piętrzeniach w Lubiczu (na jazie młyńskim 

i jazie komunalnym). Zagrożenie w praktyce jest generowane przez 

niesprawne przepławki (działania ochronne należy połączyć 

z  rzeciwdziałaniem zagrożeniu J03.02.01 zmniejszenie migracji / bariery dla 

migracji). Gatunek o małych zdolnościach do pokonywania piętrzeń 

w rzekach - barierą dla minoga są piętrzenia o wysokości powyżej 15 cm. 

Brak drożności ekologicznej ogranicza możliwości przemieszczania się 

osobników dorosłych na tarło. Obiekt małej elektrowni wodnej na jazie 

komunalnym w Lubiczu funkcjonuje na niedrożnym ekologicznie jazie. 

Konstrukcja turbiny wodnej stwarza zagrożenie wzrostu śmiertelności 

minogów. Istniejące oddziaływanie może zostać spotęgowane poprzez nowe 

inwestycje hydroenergetyczne nieuwzględniające wrażliwości populacji, 

w tym na skutek generowania śmiertelności w turbinach wodnych oraz barier 

w migracji (możliwe do ograniczenia w procedurze oceny oddziaływania na 

środowisko). Na stanowiskach w Młyńcu i Elgiszewie brak bezpośrednich 

zagrożeń dla zachowania populacji minoga. Wpływ na zachowanie gatunku 

w obszarze Natura 2000 opisana sytuacja w Lubiczu tzn. kłusownictwo 

i bariery w migracji. Potencjalnym zagrożeniem jest prowadzenie, w sposób 

nieuwzględniający wrażliwości gatunku, gospodarki rybacko-wędkarskiej. Na 

stan populacji gatunku w granicach obszaru Natura 2000 może wpływać 

w szczególności prowadzenie miejscowo intensywnych zarybień wybranymi 

gatunkami. Niezbędne jest dostosowanie wszelkich działań w zakresie 

gospodarki rybacko-wędkarskiej do priorytetów ochrony gatunku w oparciu 

o najbardziej aktualny stan wiedzy. Niekontrolowana turystyka (kajakowa), 

w tym niekontrolowane usuwanie rumoszu, prowadzić może do niszczenia 

siedlisk i miejsc rozrodu. Niezbędne uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie 

szczegółowego rozpoznania rozpowszechnienia gatunku w granicach obszaru. 

18. 1106 Salmo 

salar łosoś 

atlantycki 

G05.07 

niewłaściwie 

realizowane 

F02.03 

wędkarstwo, 

G01.01.02 

Brak udrożnienia rzek na szlakach migracji uniemożliwia odtworzenie 

populacji opartej na naturalnym rozrodzie. Brak drożności ekologicznej 

ogranicza możliwości przemieszczania się osobników dorosłych i wymianę 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 88 – Poz. 1180



działania 

ochronne lub 

ich brak, 

F03.02.03 

chwytanie, 

trucie, 

kłusownictwo, 

J03.02.01 

zmniejszenie 

migracji / 

bariery dla 

migracji, 

J03.02.03 

zmniejszenie 

wymiany 

materiału 

genetycznego, 

C03 

wykorzystywan

ie odnawialnej 

energii 

abiotycznej 

niemotorowe 

sporty wodne, 

G01.08 inne 

rodzaje sportu  

i aktywnego 

wypoczynku, 

J03.01 

zmniejszenie lub 

utrata 

określonych cech 

siedliska 

puli genowej. Funkcjonujące obecnie bariery w migracji oraz problem 

kłusownictwa na niewłaściwie funkcjonujących przepławkach powodują, że 

prowadzone działania ochronne (zarybianie gatunkiem prowadzone obecnie 

przez Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu) uznać można za 

niewystarczające dla odtworzenia naturalnie rozradzającej się populacji. 

W związku z powyższym, ograniczenie zagrożenia „G05.07 niewłaściwie 

realizowane działania ochronne lub ich brak” powinno zostać zrealizowane 

poprzez ograniczenie lub eliminację ww. czynników, wpływających 

niekorzystnie na skuteczność prowadzonych działań ochronnych. Obiekt małej 

elektrowni wodnej na jazie komunalnym w Lubiczu funkcjonuje na 

niedrożnym ekologicznie jazie. Konstrukcja turbiny wodnej stwarza 

zagrożenie wzrostu śmiertelności łososia. Istniejące oddziaływanie może 

zostać spotęgowane poprzez nowe inwestycje hydroenergetyczne 

nieuwzględniające wrażliwości populacji, w tym na skutek generowania 

śmiertelności w turbinach wodnych oraz barier w migracji (możliwe do 

ograniczenia w procedurze oceny oddziaływania na środowisko). 

Kłusownictwo związane z brakiem drożności ekologicznej rzeki. Dorosłe 

osobniki koncentrujące się poniżej piętrzeń poławiane są nielegalnie 

w niewłaściwie skonstruowanych przepławkach dla ryb na obydwu 

piętrzeniach w Lubiczu (na jazie młyńskim i jazie komunalnym) oraz innymi 

narzędziami (w tym sprzętem wędkarskim) na całym odcinku dolnej Drwęcy. 

Zagrożenie w praktyce jest generowane przez niesprawne przepławki 

(działania ochronne należy połączyć z przeciwdziałaniem J03.02.01 

zmniejszenie migracji / bariery dla migracji). Na stan populacji gatunku 

w granicach obszaru może wpływać zarówno prowadzenie miejscowo 

intensywnych zarybień wybranymi gatunkami, jak również miejscowo 

nasilona presja wędkarska. Niezbędne jest dostosowanie wszelkich działań 

w zakresie gospodarki rybacko-wędkarskiej do priorytetów ochrony gatunku 

w oparciu o najbardziej aktualny stan wiedzy. Niekontrolowana turystyka 

(kajakowa), w tym niekontrolowane usuwanie rumoszu, prowadzić może do 

niszczenia siedlisk i miejsc rozrodu. Niezbędne uzupełnienie stanu wiedzy 

w zakresie szczegółowego rozpoznania rozpowszechnienia gatunku 

w granicach obszaru. 

19. 1130 Aspius 

aspius boleń 

J03.02.01 

zmniejszenie 

migracji / 

bariery dla 

migracji, 

J03.02.03 

zmniejszenie 

wymiany 

materiału 

genetycznego 

F02.03 

wędkarstwo, 

G01.01.02 

niemotorowe 

sporty wodne, 

G01.08 inne 

rodzaje sportu  

i aktywnego 

wypoczynku, 

J03.01 

zmniejszenie lub 

utrata 

określonych cech 

siedliska 

Brak drożności ekologicznej (niesprawne przepławki na jazie młyńskim i jazie 

komunalnym w Lubiczu) ogranicza możliwości przemieszczania się 

osobników dorosłych i wymianę puli genowej. Potencjalnym zagrożeniem jest 

prowadzenie, w sposób nieuwzględniający wrażliwości gatunku, gospodarki 

rybacko-wędkarskiej. Na stan populacji gatunku w granicach obszaru może 

wpływać zarówno prowadzenie miejscowo intensywnych zarybień wybranymi 

gatunkami, jak również miejscowo nasilona presja wędkarska. Niezbędne jest 

dostosowanie wszelkich działań w zakresie gospodarki rybacko-wędkarskiej 

do priorytetów ochrony gatunku w oparciu o najbardziej aktualny stan wiedzy. 

Niekontrolowana turystyka (kajakowa), w tym niekontrolowane usuwanie 

rumoszu, prowadzić może do niszczenia siedlisk i miejsc rozrodu. Niezbędne 

uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie szczegółowego rozpoznania 

rozpowszechnienia gatunku w granicach obszaru. 

20. 1145 

Misgurnus 

fossilis 

piskorz 

X brak 

zagrożeń 

F02.03 

wędkarstwo, 

G01.01.02 

niemotorowe 

sporty wodne, 

G01.08 inne 

rodzaje sportu  

i aktywnego 

wypoczynku 

Brak istotnych oddziaływań mogących zagrozić trwaniu populacji na znanych 

stanowiskach w obszarze Natura 2000. Warunki siedliskowe korzystne dla 

występowania piskorza. Potencjalnym zagrożeniem jest prowadzenie, 

w sposób nieuwzględniający wrażliwości gatunku, gospodarki rybacko-

wędkarskiej. Na stan populacji gatunku w granicach obszaru może wpływać 

przede wszystkim prowadzenie miejscowo intensywnych zarybień wybranymi 

gatunkami. Niezbędne jest dostosowanie wszelkich działań w zakresie 

gospodarki rybacko-wędkarskiej do priorytetów ochrony gatunku w oparciu 

o najbardziej aktualny stan wiedzy. Niekontrolowana turystyka (kajakowa), 

w tym niekontrolowane usuwanie rumoszu, prowadzić może do niszczenia 

siedlisk i miejsc rozrodu. Niezbędne uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie 

szczegółowego rozpoznania rozpowszechnienia gatunku w granicach obszaru. 

21. 1149 Cobitis 

taenia koza 

J03.02.01 

zmniejszenie 

migracji / 

bariery dla 

migracji, 

J03.02.03 

zmniejszenie 

wymiany 

materiału 

F02.03 

wędkarstwo, 

G01.01.02 

niemotorowe 

sporty wodne, 

G01.08 inne 

rodzaje sportu  

i aktywnego 

wypoczynku, 

Brak drożności ekologicznej (niesprawne przepławki na jazie młyńskim i jazie 

komunalnym w Lubiczu) ogranicza możliwości przemieszczania się 

osobników dorosłych i wymianę puli genowej. Potencjalnym zagrożeniem jest 

prowadzenie, w sposób nieuwzględniający wrażliwości gatunku, gospodarki 

rybacko-wędkarskiej. Na stan populacji gatunku w granicach obszaru może 

wpływać przede wszystkim prowadzenie miejscowo intensywnych zarybień 

wybranymi gatunkami. Niezbędne jest dostosowanie wszelkich działań 

w zakresie gospodarki rybacko-wędkarskiej do priorytetów ochrony gatunku 

w oparciu o najbardziej aktualny stan wiedzy. Niekontrolowana turystyka 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 89 – Poz. 1180



genetycznego J03.01 

zmniejszenie lub 

utrata 

określonych cech 

siedliska 

(kajakowa), w tym niekontrolowane usuwanie rumoszu, prowadzić może do 

niszczenia siedlisk i miejsc rozrodu. Niezbędne uzupełnienie stanu wiedzy 

w zakresie szczegółowego rozpoznania rozpowszechnienia gatunku 

w granicach obszaru. 

22. 1163 Cottus 

gobio 

głowacz 

białopłetwy 

J03.02.01 

zmniejszenie 

migracji / 

bariery dla 

migracji, 

J03.02.03 

zmniejszenie 

wymiany 

materiału 

genetycznego 

F02.03 

wędkarstwo, 

G01.01.02 

niemotorowe 

sporty wodne, 

G01.08 inne 

rodzaje sportu  

i aktywnego 

wypoczynku, 

J03.01 

zmniejszenie lub 

utrata 

określonych cech 

siedliska 

Brak drożności ekologicznej (niesprawne przepławki na jazie młyńskim i jazie 

komunalnym w Lubiczu) ogranicza możliwości przemieszczania się 

osobników dorosłych i wymianę puli genowej. Potencjalnym zagrożeniem jest 

prowadzenie, w sposób nieuwzględniający wrażliwości gatunku, gospodarki 

rybacko-wędkarskiej. Na stan populacji gatunku w granicach obszaru może 

wpływać przede wszystkim prowadzenie miejscowo intensywnych zarybień 

wybranymi gatunkami. Niezbędne jest dostosowanie wszelkich działań 

w zakresie gospodarki rybacko-wędkarskiej do priorytetów ochrony gatunku 

w oparciu o najbardziej aktualny stan wiedzy. Niekontrolowana turystyka 

(kajakowa), w tym niekontrolowane usuwanie rumoszu, prowadzić może do 

niszczenia siedlisk i miejsc rozrodu. Niezbędne uzupełnienie stanu wiedzy 

w zakresie szczegółowego rozpoznania rozpowszechnienia gatunku w 

granicach obszaru. 

23. 5339 

Rhodeus 

sericeus 

amarus 

różanka 

J03.02.01 

zmniejszenie 

migracji / 

bariery dla 

migracji, 

J03.02.03 

zmniejszenie 

wymiany 

materiału 

genetycznego 

F02.03 

wędkarstwo, 

G01.01.02 

niemotorowe 

sporty wodne, 

G01.08 inne 

rodzaje sportu  

i aktywnego 

wypoczynku, 

J03.01 

zmniejszenie lub 

utrata 

określonych cech 

siedliska 

Brak drożności ekologicznej (niesprawne przepławki na jazie młyńskim i jazie 

komunalnym w Lubiczu) ogranicza możliwości przemieszczania się 

osobników dorosłych i wymianę puli genowej. Potencjalnym zagrożeniem jest 

prowadzenie, w sposób nieuwzględniający wrażliwości gatunku, gospodarki 

rybacko-wędkarskiej. Na stan populacji gatunku w granicach obszaru może 

wpływać przede wszystkim prowadzenie miejscowo intensywnych zarybień 

wybranymi gatunkami. Niezbędne jest dostosowanie wszelkich działań 

w zakresie gospodarki rybacko-wędkarskiej do priorytetów ochrony gatunku 

w oparciu o najbardziej aktualny stan wiedzy. Niekontrolowana turystyka 

(kajakowa), w tym niekontrolowane usuwanie rumoszu, prowadzić może do 

niszczenia siedlisk i miejsc rozrodu. Niezbędne uzupełnienie stanu wiedzy 

w zakresie szczegółowego rozpoznania rozpowszechnienia gatunku 

w granicach obszaru. 

24. 1014 Vertigo 

angustior 

poczwarówk

a zwężona 

K02.01 zmiana 

składu 

gatunkowego 

(sukcesja) 

A11 Inne rodzaje 

praktyk 

rolniczych - 

ekstensywne 

uprawy 

Zagrożenie ma charakter naturalny polegający na nieznacznej sukcesji 

krzewów. Obecność powierzchni rolniczej stwarza zagrożenie związane 

z możliwością przejazdu i wydeptywania. 

25. 1016 Vertigo 

moulinsiana 

poczwarówk

a jajowata 

K02.01 zmiana 

składu 

gatunkowego 

(sukcesja), 

M02.03 

zmniejszenie 

populacji lub 

wyginięcie 

gatunku, L10 

inne naturalne 

katastrofy 

X brak zagrożeń Zagrożenie ma charakter naturalny polegający na nieznacznej sukcesji 

krzewów. Zniszczenie siedliska przez rzekę w wyniku naturalnych procesów 

(brak możliwości przewidzenia i przeciwdziałania). Zalewanie powierzchni 

brzegowej przez rzekę z przyczyn naturalnych (brak możliwości przewidzenia 

i przeciwdziałania). 

26. 4056 Anisus 

vorticulus 

zatoczek 

łamliwy 

K02.01 zmiana 

składu 

gatunkowego 

(sukcesja) 

X brak zagrożeń Naturalna sukcesja siedlisk (zarastanie krzewami i nalotem drzew). 

27. 2330 wydmy 

śródlądowe  

z murawami 

napiaskowy

mi 

Nie analizowano zagrożeń dla siedliska z powodu planowanej weryfikacji Standardowego Formularza Danych. 

28. 3110 jeziora 

lobeliowe 

Nie analizowano zagrożeń dla siedliska z powodu planowanej weryfikacji Standardowego Formularza Danych. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 90 – Poz. 1180



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia 31 marca 2014 r. 

 

Cele działań ochronnych 

 

Lp. Przedmiot ochrony Cel działań ochronnych 

1. 3130 brzegi lub osuszane dna 

zbiorników wodnych ze 

zbiorowiskami 

z Littorelletea, Isoëto-

Nanojuncetea 

Uzupełnienie stanu wiedzy (rozpoznanie warunków tworzenia się siedliska 

w ramach corocznego monitoringu umożliwi określenie stanu i warunków 

wykształcania się siedlisk) oraz, w razie stwierdzonej potrzeby, podjęcie 

koniecznych działań ochronnych. 

2. 3150 starorzecza i naturalne 

eutroficzne zbiorniki wodne 

ze zbiorowiskami 

z Nympheion, Potamion 

Utrzymanie niepogorszonego stanu siedliska oraz powierzchni, którą 

oszacowano na 1176,59 ha. 

3. 3160 naturalne, dystroficzne 

zbiorniki wodne 

Utrzymanie niepogorszonego stanu siedliska oraz powierzchni, którą 

oszacowano na 16,97 ha. Utrzymanie jeziorek dystroficznych wolnych od 

presji rekreacji, wędkarstwa i użytkowania rybackiego. 

4. 3260 nizinne i podgórskie 

rzeki ze zbiorowiskami 

włosieniczników 

Ranunculion fluitantis 

Utrzymanie niepogorszonego stanu siedliska oraz powierzchni, którą 

oszacowano na 4,92 ha. 

5. 6430 ziołorośla górskie 

(Adenostylion alliariae) 

i ziołorośla nadrzeczne 

(Convolvuletalia sepium) 

Utrzymanie niepogorszonego stanu siedliska oraz powierzchni. 

Uzupełnienie stanu wiedzy oraz, w razie stwierdzonej potrzeby, podjęcie 

koniecznych działań ochronnych. 

6. 6510 niżowe i górskie świeże 

łąki użytkowane 

ekstensywnie 

(Arrhenatherion elatioris) 

Utrzymanie niepogorszonego stanu siedliska. Uzupełnienie wiedzy na 

temat występowania i zachowania płatów siedliska. 

7. 7140 torfowiska przejściowe 

i trzęsawiska (przeważnie 

z roślinnością 

z Scheuchzerio-Caricetea) 

Utrzymanie niepogorszonego stanu siedliska oraz powierzchni, którą 

oszacowano na 17,50 ha. 

8. 9160 grąd subatlantycki Utrzymanie niepogorszonego stanu siedliska oraz powierzchni, którą 

oszacowano na 304,84 ha. Poprawa wskaźnika martwego drewna 

w drzewostanie do oceny nie niższej niż U1. 

9. 9170 grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

Utrzymanie niepogorszonego stanu siedliska oraz powierzchni, którą 

oszacowano na 208,81 ha. Poprawa wskaźnika martwego drewna 

w drzewostanie do oceny nie niższej niż U1. 

10. 91D0 bory i lasy bagienne 

(Vaccinio uliginosi-

Betuletum pubescentis, 

Vaccinio uliginosi-Pinetum, 

Pino mugo-Sphagnetum, 

Sphagno girgensohnii-

Piceetum i brzozowo-

sosnowe bagienne lasy 

borealne) 

Utrzymanie niepogorszonego stanu siedliska oraz powierzchni, którą 

oszacowano na 21,59 ha. Poprawa stanu siedliska do oceny nie niższej niż 

U1 poprzez poprawę wskaźnika martwego drewna w drzewostanie do 

oceny nie niższej niż U1. 

11. 91E0 łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe 

Utrzymanie niepogorszonego stanu siedliska oraz powierzchni, którą 

oszacowano na 256,63 ha. Poprawa stanu ochrony siedliska do oceny U1 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 91 – Poz. 1180



i jesionowe (Salicetum albo-

fragilis, Populetum albae, 

Alnenion glutinoso-incanae, 

olsy źródliskowe) 

poprzez poprawę wskaźników martwego drewna w drzewostanie do oceny 

nie niższej niż U1. 

12. 1617 Angelica palustris 

starodub łąkowy 

Uzupełnienie stanu wiedzy na temat występowania gatunku w obszarze 

i oceny zachowania populacji oraz, w razie stwierdzonej potrzeby, podjęcie 

koniecznych działań ochronnych. 

13. 1337 Castor fiber bóbr 

europejski 

Utrzymanie niepogorszonego stanu populacji oraz siedliska gatunku. 

Zachowanie istniejących warunków naturalnego rozwoju populacji. 

Uzupełnienie stanu wiedzy. 

14. 1355 Lutra lutra wydra Utrzymanie niepogorszonego stanu populacji oraz siedliska gatunku. 

Zachowanie istniejących warunków naturalnego rozwoju populacji. 

Uzupełnienie stanu wiedzy. 

15. 1166 Triturus cristatus 

traszka grzebieniasta 

Utrzymanie niepogorszonego stanu populacji oraz siedliska gatunku. 

Uzupełnienie stanu wiedzy. 

16. 1188 Bombina bombina 

kumak nizinny 

Utrzymanie niepogorszonego stanu populacji oraz siedliska gatunku. 

Uzupełnienie stanu wiedzy. 

17. 1099 Lampetra fluviatilis 

minóg rzeczny 

Utrzymanie niepogorszonego stanu populacji oraz siedliska gatunku. 

Poprawa stanu siedliska w zakresie ciągłości cieku (migracji) do poziomu 

U1. Przywrócenie i utrzymanie drożności Drwęcy dla gatunku. Utrzymanie 

niepogorszonego stanu populacji poprzez zmniejszenie presji kłusowniczej. 

Uzupełnienie stanu wiedzy. 

18. 1106 Salmo salar łosoś 

atlantycki 

Poprawa stanu siedliska w zakresie ciągłości cieku (migracji) do poziomu 

U1. Przywrócenie i utrzymanie drożności Drwęcy dla gatunku. Utrzymanie 

niepogorszonego stanu populacji poprzez zmniejszenie presji kłusowniczej, 

wprowadzenie rozwiązań w zakresie poprawy warunków migracji oraz 

naturalnego utrzymania populacji. Kontynuacja działań z zakresu 

zarybiania łososiem (w chwili obecnej niezbędna dla utrzymania 

populacji). Uzupełnienie stanu wiedzy. 

19. 1130 Aspius aspius boleń Utrzymanie niepogorszonego stanu populacji oraz siedliska gatunku. 

Przywrócenie i utrzymanie drożności Drwęcy dla gatunku. Poprawa stanu 

siedliska w zakresie ciągłości cieku (migracji) do poziomu U1. 

Uzupełnienie stanu wiedzy. 

20. 1145 Misgurnus fossilis 

piskorz 

Utrzymanie niepogorszonego stanu populacji oraz siedliska gatunku. 

Uzupełnienie stanu wiedzy. 

21. 1149 Cobitis taenia koza Utrzymanie niepogorszonego stanu populacji oraz siedliska gatunku. 

Poprawa stanu siedliska w zakresie ciągłości cieku (migracji) do poziomu 

U1. Przywrócenie i utrzymanie drożności Drwęcy dla gatunku. 

Uzupełnienie stanu wiedzy. 

22. 1163 Cottus gobio głowacz 

białopłetwy 

Utrzymanie niepogorszonego stanu populacji oraz siedliska gatunku. 

Poprawa stanu siedliska w zakresie ciągłości cieku (migracji) do poziomu 

U1. Przywrócenie i utrzymanie drożności Drwęcy dla gatunku. 

Uzupełnienie stanu wiedzy. 

23. 5339 Rhodeus sericeus 

amarus różanka 

Utrzymanie niepogorszonego stanu populacji oraz siedliska gatunku. 

Poprawa stanu siedliska w zakresie ciągłości cieku (migracji) do poziomu 

U1. Przywrócenie i utrzymanie drożności Drwęcy dla gatunku. 

Uzupełnienie stanu wiedzy. 

24.. 1014 Vertigo angustior 

poczwarówka zwężona 

Utrzymanie niepogorszonego stanu populacji oraz siedliska gatunku. 

25. 1016 Vertigo moulinsiana 

poczwarówka jajowata 

Utrzymanie niepogorszonego stanu populacji oraz siedliska gatunku. 

26. 4056 Anisus vorticulus Utrzymanie niepogorszonego stanu populacji oraz siedliska gatunku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 92 – Poz. 1180



zatoczek łamliwy 

27. 2330 wydmy śródlądowe 

z murawami napiaskowymi 

Nie określono celów ochrony z powodu planowanej weryfikacji 

Standardowego Formularza Danych. 

28. 3110 jeziora lobeliowe Nie określono celów ochrony z powodu planowanej weryfikacji 

Standardowego Formularza Danych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 93 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 94 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 95 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 96 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 97 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 98 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 99 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 100 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 101 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 102 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 103 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 104 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 105 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 106 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 107 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 108 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 109 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 110 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 111 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 112 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 113 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 114 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 115 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 116 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 117 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 118 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 119 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 120 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 121 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 122 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 123 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 124 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 125 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 126 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 127 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 128 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 129 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 130 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 131 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 132 – Poz. 1180



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 133 – Poz. 1180


		2014-04-08T13:14:14+0000
	Polska
	Ewa Mes; Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




